CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

MOÇÃO DE PESAR

     O Vereador que esta subscreve, apresenta ao

colendo plenário desta Casa, MOÇÃO DE PESAR, aos familiares da SRA. BRAULINA

CONCEIÇÃO DE ARRUDA, pelo seu passamento ocorrido no dia 04.09.2019.

     Cidadã nata de nosso município, constituiu uma

grande família, com seus 10 filhos, netos, bisnetos, pessoa íntegra e feliz,

participante ativa do Projeto Conviver, hoje seu coração não bate nais neste

mundo, mas será sempre recordado como uma grande mulher,  foi um  privilégio a

todos que conheceram e conviveram com a Senhora Braulina, e  que ela descanse

em paz e leve em sua alma o orgulho do bem e de todos os ensinamentos valiosos

aqui deixados a tantas pessoas.

     Nesta Sessão registramos nossas condolências a

todos da família e amigos, que Nosso Senhor a colha em seus braços  como filha.

“Pois assim como os sofrimentos de Cristo transbordam sobre nós,

também por meio de Cristo transborda a nossa consolação.

 (2 Coríntios 1:5)”

Sala das Sessões em, 12 de setembro de 2019.

Vereador João Carlos Vera Gonçalves - PSB